
令和４年６月２３日 

ＰＴＡ会員 様 

宇都宮市立雀宮中学校ＰＴＡ会長 長田 昇一 

      同   ３学年部長 平山 知春 

      同   ２学年部長 金子 涼子 

同   １学年部長 鈴木麻希子 

 

学年部主催・講演会の開催について 

 

 初夏の候，ＰＴＡ会員の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，標記の講演会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては，ご多用中の折とは存じますが，ぜひご参加くださいますようお願いい

たします。なお，新型コロナウイルス感染状況等により講演会を中止する場合がありま

すので，ご了承ください。 

                  記 

 

１ 日  時  令和４年８月３１日（水）１３時３０分～１４時３０分 

 

２ 場  所  雀宮中学校体育館・２階アリーナ 

 

３ 対  象  保護者 

 

４ 内  容 ・講演者・・（市・教育委員会事務局）生涯学習課・社会教育主事 

       ・演 題・・「子育て新時代～子どもの自己肯定感を育もう～」 

             子どもの自己肯定感を育むことの大切さと，育むために親 

として心がけておきたい子どもに伝わるほめ方や，しかり 

方などについて考える講話 

 

５ 申込締切日 令和４年７月７日 

                                 ＜担 当＞                         

ＰＴＡ事務・荒川       

・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

学年部主催・講演会参加申込書  

 

講演会に参加いたします。 

 

 

  年   組 生徒氏名          保護者名             

                  （７/７締め切り）担任→ＰＴＡ事務・荒川 


